
PIELGRZYMKA DO MEDJUGORIE – 9-19 SIERPNIA 2023 

– Informacje dla Pielgrzymów – 
 
1. ROZPOCZĘCIE I ZAKOŃCZENIE PIELGRZYMKI – Rozpoczęcie pielgrzymki 
nastąpi w środę, 9 sierpnia, na placu przy Katedrze w Szczecinie. Tu wsiadamy 
wszyscy razem i tu wysiadamy na zakończenie pielgrzymki. Nikt nie wsiada po 
drodze. Wszyscy uczestniczą w jednym programie duchowym pielgrzymki, także 
podczas drogi. Na plac katedralny będą wpuszczone tylko autokary. Prywatne pojazdy 
można parkować we własnym zakresie w innych miejscach poza placem katedralnym.  

O godz. 9.00 w Katedrze będzie Msza Święta rozpoczynająca pielgrzymkę. 
Zapraszamy wszystkich do uczestniczenia. Można wejść do Katedry z walizkami.  

O godz. 10.00 rozpocznie się zajmowanie miejsc w autokarach. Duży bagaż 
lokujemy do schowków w dolnej części autokarów. Z małym bagażem oczekujemy na 
wskazanie miejsca w autokarze. Miejsca w autokarach są wyznaczone i będą 
każdemu osobiście wskazane, tzn. każdy będzie wywołany przy autokarze  
i poproszony o zajęcie wskazanego miejsca. Pielgrzymka jedzie dwoma autokarami: 
1) Man - opieka duchowa: O. Remigiusz Recław SJ i Joanna S. (tel. +48888051986); 
2) Mercedes Benz Tourismo - opieka duchowa: Ks. Andrzej Grochowski (tel. 
+48500761693). Kierownikiem duchowym pielgrzymki jest ks. Andrzej Grochowski 
(tel. +48500761693), a kierownikiem organizacyjnym Joanna S. (tel. +48888051986). 

Po wyjeździe ze Szczecina pierwszy postój na WC będzie na trasie S3. 
Przejazd do Medjugorie będzie non stop, tzn. bez noclegu, ale z przepisanymi 
postojami, praktycznie cały czas autostradą. Postoje będą co ok. 4 godziny. Kto 
potrzebuje, może wziąć tzw. „dmuchane rogale” za głowę. Można je kupić np.  
w sklepie Rossman. Osoby mające problemy lokomocyjne proszone są o zażycie 
odpowiednich środków. Powrót do Szczecina będzie analogiczny, tj. non stop, 
autostradami bez noclegu. Do Szczecina przyjeżdżamy w sobotę, 19 sierpnia, około 
południa na plac katedralny. Przejazd trwa ok. 24 h.  

2. ZAKWATEROWANIE – Przyjazd do Medjugorie będzie około południa 10 sierpnia. 
Od 10 sierpnia do 18 sierpnia – pobyt w Medjugorie. Zakwaterowanie w Medjugorie:  

1) HOTEL TAU  
2) HOTEL - POLSKI DOM PIELGRZYMA  
Hotele są w odległości 50 m od siebie. Noclegi są z pościelą i ręcznikami oraz 

wyżywieniem. Pokoje dla pielgrzymów są 2-3 osobowe. Pokoje w hotelach, tj. numery 
pokojów, będą wskazane po przyjeździe. Autokar Man będzie zakwaterowany  
w Hotelu Tau. Autokar Mercedes będzie zakwaterowany w Polskim Domu Pielgrzyma. 
Osobom, które chrapią polecamy spray do gardła DATONG. Osobom wrażliwym na 
dźwięki, które mają problemy ze spaniem udostępnimy bardzo dobre stopery 3M E-A-
Rsoft Yellow Neons dla spokojnego snu. 

3. UBIÓR – Należy zabrać ze sobą ubiór odpowiedni na ciepłe dni i do przebywania  
w miejscach świętych, czyli: spódnice, spodnie i sukienki – długość za kolana; 
spódnice, bluzki, spodnie normalne – nie obcisłe, bluzki nieprzezroczyste, z zakrytymi 
ramionami, zalecany dla kobiet szal na okrycie ramion, zwłaszcza podczas Mszy 
Świętej. Warto wziąć też płaszcz przeciwdeszczowy, parasol, rzeczy osobiste, okulary 
przeciwsłoneczne, nakrycie głowy (czapka/kapelusz). Na podróż można wziąć, np. 
dresy. Warto mieć wygodne buty do chodzenia po górach, np. adidasy lub sandały 
górskie. Dobrze jest wziąć polar/ciepły sweter na zimniejsze wieczory lub nocne 
wyjścia na Podbrdo lub Krizevac oraz latarkę i plecaczek na codzienne wędrówki.  
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Na miejscu często kupujemy za 5 Euro plastikową podkładkę do klęczenia lub 
siedzenia na skalnych kamieniach podczas modlitwy na Podbrdo lub Krizevacu, 
przydaje się także na placu przed Sanktuarium i podczas Mszy Świętych.  

4. SŁUCHAWKI TOUR GUIDE – Każdy na czas pielgrzymki będzie mógł wypożyczyć 
do użytkowania słuchawki TOUR GUIDE, które są własnością firmy Mexpo  
z Gdyni, aby słuchając prowadzącego, uczestniczyć w programie w jedności z całą 
wspólnotą pielgrzymki. Słuchawki te nie są naszą własnością, ale wypożyczone! 
Dlatego każdy pielgrzym odpowiada za wypożyczone słuchawki! Prosimy je pilnować, 
aby nie gubić. Ważne, aby po użyciu wyłączać słuchawki dla zaoszczędzenia baterii. 
Po wyczerpaniu baterii przekażemy nowe.  

5. WYŻYWIENIE – Bierzemy prowiant na drogę pierwszego dnia podróży, termosy, 
własne lekarstwa. Można wziąć: Magnez, Wapno, Aspirynę itp. Pielgrzymi spożywają 
posiłki (śniadanie i obiadokolacja, w tym napoje) w hotelu swojego zakwaterowania.  
W sklepach można kupić dodatkowo wodę i produkty spożywcze według uznania.  

6. LEKARSTWA – Każdy zabiera swoje leki, które bierze na co dzień. Trzeba 
przygotować sobie odpowiednią ilość leków na cały czas pielgrzymki, tj. aż do 19 
sierpnia, kiedy to wrócimy do domów. Obliguję każdego do brania leków w czasie 
pielgrzymki, zgodnie z zaleceniami lekarza i stanem zdrowia. Każdy powinien 
zaopatrzyć się w leki, które mogą być mu ewentualnie przydatne na miejscu, zależnie 
od swoich dolegliwości i chorób. Poważniejsze choroby (fizyczne lub psychiczne) 
należy indywidualnie zgłosić ks. Andrzejowi do prywatnej wiadomości, w trosce  
o swoje zdrowie i życie, ponieważ w Medjugorie nie ma szpitala. Na miejscu jest tylko 
apteka i punkt medyczny. Jeśli wśród pielgrzymów są lekarze lub pielęgniarki, 
prosimy, aby także zgłosili się do ks. Andrzeja lub Joanny S. 

7. WALUTA – Euro  

8. TELEFONY KOMÓRKOWE – Proszę sprawdzić u swojego operatora koszt 
połączeń i sms-ów z Bośnią i Hercegowiną. Na ogół połączenia są bardzo drogie. Na 
miejscu taniej jest dzwonić, jeśli uda się połączyć, przez chorwacką sieć telefoniczną, 
wówczas połączenia są jak w UE. W hotelu można dzwonić, korzystając z Internetu, 
przez WhatsApp. 

9. TŁUMACZENIE – Nabożeństwa wieczorne będą tłumaczone na język polski. 
Dlatego warto zaopatrzyć się w radia lub komórki ze słuchawkami do odbioru fal  
FM 92,7. Warto sprawdzić w telefonie wcześniej czy działa aplikacja radio  
z możliwością wybrania tej częstotliwości, aby słuchać tłumaczeń. Na miejscu małe 
radyjka z taką możliwością były w cenie 10 Euro. 

10. UBEZPIECZENIE – Pielgrzymi, którzy podali PESEL, zostali dodatkowo 
ubezpieczeni w PZU, które obejmuje ubezpieczenie kosztów leczenia, następstw 
nieszczęśliwych wypadków oraz odpowiedzialności cywilnej dla każdego  
z uczestników pielgrzymki na czas trwania pielgrzymki. Polisa zapewnia 
odpowiedzialność i pokrycie ochroną ubezpieczeniową każdego uczestnika w sytuacji 
potrzeby skorzystania z pomocy medycznej w sytuacji pogorszenia się stanu zdrowia 
lub nagłego zachorowania oraz w sytuacji jakiegoś nieszczęśliwego wypadku lub  
w sytuacji, kiedy uczestnik wyrządzi szkodę majątkową osobie trzeciej (uszkodzenie 
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mienia). Sumy ubezpieczenia z polisy dla każdego uczestnika: 50 000 zł. koszty 
leczenia, 50 000 zł. nnw, 50 000 zł. odpowiedzialność cywilna. Jeśli ktoś ma życzenie 
może prywatnie wyrobić sobie kartę zwaną EKUZ (Europejską Kartą Ubezpieczenia 
Zdrowotnego) w NFZ na kraje UE. 

11. DODATKOWE INFORMACJE – Warto zabrać ze sobą Pismo Święte, różaniec, 
notatnik, długopis, plecaczek, latarkę. Należy koniecznie wziąć Dowód Osobisty. 
Śpiewnik każdy otrzyma gratis w autokarze. Jeśli ktoś gra na gitarze lub śpiewa, 
prosimy o kontakt z ks. Andrzejem lub Joanną S. Niedaleko kościoła jest sklep 
prowadzony przez Polaków, w którym można kupować pamiątki religijne za złotówki.  

12. OPASKI NA RĘKĘ – Dla lepszego rozpoznania się prosimy o noszenie białej 
opaski na ręce. Ułatwi to nam identyfikowanie się. Nie oddalamy się od grupy, 
zwłaszcza podczas wspólnych wyjść, np. na Podbrodo czy Kriżevac. Dla lepszej 
orientacji będziemy mieć także flagi z logiem Wspólnoty Lew Judy. Podczas modlitwy 
na Podbrdo i Kriżevac dbamy zwłaszcza o starszych i słabszych, aby służyć im 
pomocą. W czasie wolnym po Medjugoriu najlepiej poruszać się w grupkach albo 
przynajmniej po dwie osoby, szczególnie osoby, które jadą pierwszy raz. Wspomniane 
opaski będą rozdane wszystkim w autokarach wraz z innymi materiałami.  

13. WSKAZÓWKI DO DUCHOWEGO PROGRAMU. Pamiętaj, że to nie jest 
wycieczka, ale pielgrzymka, czyli czas duchowej formacji, duchowej odnowy przez 
modlitwę i program formacyjny, który będzie w autokarze i każdego dnia  
w Medjugorie. Takie nastawienie jest konieczne, aby ten czas dany przez Matkę Bożą 
dobrze przeżyć. Wiąże się z tym również trud pielgrzymowania i wszelkie 
niedogodności, które będziemy przeżywać w podróży lub na noclegu. Bóg zaprasza 
Cię najpierw do przyjęcia miejsca w autokarze i braci, którzy będą obok, tak samo na 
noclegu. Przyjęcie niedogodności i trudności będzie drogą w duchowym rozwoju.  

14. PAMIĘTAJ, ŻE TO NIE SĄ WCZASY, ALE CZAS FORMACJI. Czas odpoczynku 
będzie również, ale przede wszystkim czas modlitwy i duchowej odnowy. Ważne, aby 
wszyscy dobrze odpoczęli, dlatego też cały program w Medjugorie jest dobrowolny. 
Jeśli ktoś będzie czuł się słabo, nie będzie miał sił, aby w czymś uczestniczyć, może 
spędzić czas na prywatnym odpoczynku. Zachęcamy jednak, aby w miarę sił  
i zdrowia uczestniczyć w codziennym programie, który będzie każdego wieczoru 
podawany na następny dzień, na tablicy ogłoszeń. W programie będzie wyjazd dla 
chętnych do Makarska w południowo-wschodniej Chorwacji nad Morzem Adriatyckim  
i drugi wyjazd nad wodospady Kravica (kąpielisko). 

15. ZACHĘCAMY DO SPISANIA SWOICH INTENCJI NA KARTKACH, które 
zbierzemy w autokarze i przy rejestracji pielgrzymki w Biurze Sanktuarium złożymy je 
w koszu, który jest zanoszony Matce Bożej z prośbą o Jej modlitwę podczas objawień. 
Warto swoje intencje polecać Bogu każdego dnia, gdyż Medjugorie to Ziemia Święta, 
to miejsce łaski, gdzie Bóg działa szczególnie. 

16. WSZYSCY, KTÓRZY BĘDĄ PIERWSZY RAZ W MEDUGORIE po przyjeździe 
będą oprowadzeni dla lepszego poznania najważniejszych miejsc, aby czuli się 
bezpiecznie. 
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17. PIELGRZYMI BĘDĄ MOGLI UCZESTNICZYĆ W SANKTUARIUM w codziennym 
międzynarodowym nabożeństwie rozpoczynającym się modlitwą różańcową. 
Nabożeństwo wieczorne obejmuje: trzy części Różańca św., Mszę Świętą, 
poświęcenie dewocjonaliów, modlitwę o uzdrowienie i uwolnienie duszy i ciała, 
Koronkę Pokoju. Wieczorami są także adoracje Krzyża i Najśw. Sakramentu lub 
muzyczne uwielbienie. Dodatkowe Msze Święte w języku polskim będą możliwe, jeżeli 
to nie będzie kolidowało z programem dnia pielgrzymki. Będziemy uczestniczyć także 
w modlitwie na Podbrdo i Kriżevac oraz w spotkaniach z różnymi wspólnotami 
charyzmatycznymi powstałymi w Medjugorie, oo. Franciszkanami i Osobami 
Widzącymi, w miarę możliwości. Przy Sanktuarium jest okazja do sakramentu 
spowiedzi i różne kaplice do prywatnej modlitwy oraz kaplice Tajemnic Światła  
i miejsce modlitwy przy figurze Zmartwychwstałego Chrystusa. Planujemy także 
wyjazd do Tihaljiny na Mszę Świętą. Chętnych będziemy zapraszać na poranną lub 
wieczorną modlitwę na Podbrdo – Góra Objawień oraz na Kriżevac – Góra Krzyża – 
Matka Boża prowadzi do Jezusa pod Krzyż, po łaski do dźwigania krzyża codziennego 
mocą Bożą. Będzie też okazja do spotkania z Matką Bożą i Panem Jezusem w czasie 
przez siebie wybranym, podczas adoracji Najświętszego Sakramentu. Adoracja będzie 
w kaplicy adoracyjnej codziennie od 14.00 do 18.00, a także po wieczornych Mszach 
Świętych na placu we wtorki, czwartki i w soboty (bezpośrednio po Mszy Świętej). 

18. MÓDLMY SIĘ za organizatorów, kierowców, gospodarzy, wszystkich pielgrzymów, 
aby Bóg nas ochraniał i obdarzał łaskami. Módlmy się w intencjach wszystkich 
pielgrzymów, za członków rodzin i wspólnoty, którzy nie mogli pojechać. A tych co 
zostali w domach prosimy o modlitwę za pielgrzymów i zachęcamy do uczestnictwa  
w transmisjach poprzez stronę http://video.centrummedjugorje.pl. 
 
 

Zapraszam na Pielgrzymkę do Medjugorie ze Wspólnotą Lew Judy.  

http://video.centrummedjugorje.pl/

